[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.06.2024
	пгт Ольга
	№
	428

	Об утверждении механизма (порядка) работы ответственных сотрудников администрации Ольгинского муниципального округа и муниципальных учреждений в мессенджере Телеграм канале

«Ольгинский округ.Живой диалог»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оперативного информирования главы Ольгинского муниципального округа о возникающих проблемах и ЧС жителями округа с целью решения проблем на стадии их образования, минимизации ущерба муниципальному образованию, его жителям и сокращения расходов бюджета муниципального округа, дополнительно источника получения информации, на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края

1. Утвердить список ответственных лиц (далее – специалисты) по работе в мессенджере Телеграм канале «Ольгинский округ.Живой диалог» согласно приложению.

2. Глава Ольгинского муниципального округа принимает заявления жителей, направленных через чат-бот в закладке «Вопрос главе» Телеграм канале «Ольгинский округ.Живой диалог», после чего отвечает через конструктор чат-бот лично заявителю в течении рабочего дня;

во всех остальных закладках специалисты принимают обращения (заявления) граждан согласно теме запроса.

3. Специалисты по работе в мессенджере Телеграм канале «Ольгинский округ.Живой диалог» предоставляют ответ в соответствующих закладках согласно утвержденному профилю в течении 1 часа с момента поступления обращения, заявления граждан.

4. Время работы в мессенджере Телеграм канале «Ольгинский округ.Живой диалог» для главы округа и всех специалистов с понедельника по пятницу 09 час.00 мин. до 17 час.00 мин, а в закладке «ЕДДС (на случай аварийных ситуаций)» - круглосуточно.

5. Рекомендовать (по согласованию):

- главному врачу КГБУЗ «Ольгинская ЦРБ»;

- директору ООО «Восток»;

- директору КГУП «ПЭО»

вести работу в мессенджере Телеграм канале «Ольгинский округ.Живой диалог» в соответствии с приложением к данному постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ольгинского муниципального округа                                        Е.Э. Ванникова

	Приложение

к постановлению администрации

Ольгинского муниципального округа

от 24.06.2024 № 428

СОСТАВ

ответственных лиц в Телеграм канале «Ольгинский округ.Живой диалог»
	глава Ольгинского муниципального округа - администратор канала «Ольгинский округ.Живой диалог»
	чат-бот «Вопрос главе»;

закладка «Информация администрации», «Разговор о разном», «Предложения по развитию округа»,

	первый заместитель главы Ольгинского муниципального округа;

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа
	закладка «Дрова», «Вывоз ТКО», «Свет», «Мосты», «Водоснабжение, водоотведение», «Дороги»,

	заместитель главы Ольгинского муниципального округа
	закладка «Культура», «Образование»

	руководитель аппарата администрации Ольгинского муниципального округа
	 закладка «СВО»

	начальник пресс-службы о протокола администрации Ольгинского муниципального округа
	закладка
«Информация администрации»

	директор МКУ Культура и библиотеки Ольгинского муниципального округа
	закладка «Культура»

	начальник МКУ «Ольгинский отдел народного образования»
	закладка «Образование»

	директор МКУ ««ГО,ЧС и ЕДДС администрации Ольгинского муниципального округа», дежурный диспетчер
	закладка «ЕДДС (на случай аварийных ситуаций)»

	директора МБУДО «Ольгинская спортивная школа»
	закладка «Спорт»

	начальник отдела экономического развития управление жилищно-коммунального хозяйства, имущественных отношений, градостроительства и экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа
	закладка «Связь», «Туризм»

	начальник отдела по работе с территориями администрации Ольгинского муниципального округа
	закладка «Благоустройство»

	главный врач КГБУЗ «Ольгинская ЦРБ»
	закладка «Здравоохранение»

	начальник отдела по исполнению административного законодательства
администрации Ольгинского муниципального округа
	закладка «Бродячие животные», «Крупный рогатый скот»

	директор ООО «Восток»
	закладка «МКД»

	директор КГУП «ПЭО»
	закладка «Вывоз ТКО»